®UHAHCOBBLIE PE3YJIbTATbI JEATENIbHOCTU OPrAHU3ALIUA

CEBEPO-KABKA3CTAT

NO PECNYBJIKE CEBEPHAA OCETUA-AITAHUA

(6e3 cybbeKkToB Manoro npeanpvHumaTenbCcTBa, 6aHKOB,

CTpPaxoBbIX OpraHu3aumuin N GIOMKETHbIX YYpeXxaeHUun)

3a siHBapb — CeHTAOpb 2024 ropa

BCEIO MO PECNYBJIUKE

B TOM 4ucne:

MyHuuunarsbHbIe paleHbI.'

Anarmpckumn
ApAoHCKUI
[uropckuin
Mpadpckni
Kuposckuii

Mo3gokckui

[MpaBobGepexHbIv

[MpuropogHbin

r. BnagukaBka3s

Canbgo
npubbinen
)

1 yBbITKOB

O
-3041,3

-86,6
201,0
-0,6
45,7
402,1
-9,5
-3593,5

B % k aHBapto
— CeHTAbpIo
2023 r.**

B 6,9 p.
159,9

MpunbbINb
)

3263,7

203,0

238,0
2347,0

Yucno
NPUBbINbHbBIX
opraHusauun

B % K
obwemy
KONMMYecTBy

50,6

16,7
75,0
100,0
66,7
14,3
40,0
50,0
56,3

* Canbgo npubbinei n yobITKOB paccuMTaHo Kak pasHuua mexay npubbinsmMu (+) n yébiTkamu (-) opraHusauuii.
** TeMnbl U3BMEHEHUS canbAMPOBaHHOIO (HMHAHCOBOTO pe3yrnbTaTa OTYETHOro Nepuoaa No CPaBHEHUIO C COOTBETCTBYOLLUM NEPUOLOM
npeablayLLero rofa paccymTaHbl No CornocTaBMMOMY Kpyry OpraHu3aLmii, B COOTBETCTBUN C METOZONOrEN GyxXrantepckoro yyeTa,
npefdycmaTpuBaloLLEel KOPPEKTUPOBKY AaHHbIX COOTBETCTBYHOLLErO Nepuofa NpoLUnoro roaa, UCXoast U3 U3MEHEHUIA y4ETHON NOSNNTUKK,
3aKkoHofaTenbHbIX akToB U Ap. Mpoyepk 03Ha4YaeT, YTo B OAHOM UM 0GOUX COMOCTaBIsieMblX Nepuogax 6bin nonyyeH oTpuuaTenbHbIi
canbAVPOBaHHbIN (PUHAHCOBBIN pe3yrnbTar.

Y6bITOK

6305,0

86,6

16,3
11,4
247,6
5940,5

MITH pybnen
Yucno
yObITOYHbIX
opraHusauun
B % K
obwemy
KONM4ecTBy

49,4

83,3
25,0

33,3
85,7
60,0
50,0
43,8



