## **CEBEPO-KABKA3CTAT**



## ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО РЕСПУБЛИКЕ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

(без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений) за январь – сентябрь 2024 года

млн рублей

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-)*	В % к январю – сентябрю 2023 г.**	Прибыль (+)	Число прибыльных организаций в % к общему количеству	Убыток (-)	Число убыточных организаций в % к общему количеству
ВСЕГО ПО РЕСПУБЛИКЕ	-3041,3	-	3263,7	50,6	6305,0	49,4
в том числе:						
муниципальные районы:						
Алагирский	-86,6	-	-	16,7	86,6	83,3
Ардонский	201,0	91,4	203,0	75,0		25,0
Дигорский	-	-	-	100,0	-	-
Ирафский	-	-	-	-	-	-
Кировский	-0,6	-		66,7		33,3
Моздокский	45,7	в 6,9 р.		14,3	16,3	85,7
Правобережный	402,1	159,9		40,0	11,4	60,0
Пригородный	-9,5	-	238,0	50,0	247,6	50,0
г. Владикавказ	-3593,5	-	2347,0	56,3	5940,5	43,8

<sup>\*</sup> Сальдо прибылей и убытков рассчитано как разница между прибылями (+) и убытками (-) организаций.

<sup>\*\*</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций, в соответствии с методологией бухгалтерского учета, предусматривающей корректировку данных соответствующего периода прошлого года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.